
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발

단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 지역개발과

지역개발과 36,966,476 25,696,486 11,269,990

국 234,353 237,853 △3,500

지 6,040,257 5,650,132 390,125

기 103,922 303,922 △200,000

특 500,000 0 500,000

도 1,026,049 647,813 378,236

군 29,061,895 18,856,766 10,205,129

효율적인 국토이용 및 도시개발 9,213,200 4,507,200 4,706,000

특 500,000 0 500,000

군 8,713,200 4,507,200 4,206,000

도시기반시설 확충 8,741,000 4,457,000 4,284,000

특 500,000 0 500,000

군 8,241,000 4,457,000 3,784,000

도시계획 도로개설 6,840,000 3,056,000 3,784,000

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

○ 도시계획사업 및 투자유치 시책추진

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

401 시설비및부대비 6,838,000 3,055,000 3,783,000

01 시설비 6,830,000 3,050,000 3,780,000

○ 해남보건소간 도시계획도로 개설공사(350m*1

2m)(특별교부세 용도변경 3억원)

1,880,000 1,000,000 880,000

○ 마운틴마트간 도시계획도로 개설공사(195m*8

~10m) 800,000 300,000 500,000

○ 수성리 진성추어탕 옆 도시계획도로 개설공

사 500,000 0 500,000

○ 사파이어모텔~터미널간 도시계획도로 개설공

사 300,000 0 300,000

○ 우진아트빌~호남정미소간 도시계획도로 개설

공사 1,000,000 0 1,000,000

○ 성동회관~한국뷔페간 도시계획도로 개설공사

600,000 0 600,000

경정 1,880,000,000원

경정 800,000,000원

500,000,000원*1개소

300,000,000원*1개소

1,000,000,000원*1개소

600,000,000원*1개소

03 시설부대비 8,000 5,000 3,000

○ 도시계획도로 사업추진 부대비

8,000 5,000 3,000경정 8,000,000원

신명APT~5일시장(1주차장)간 도시계획도로 개설공사 1,200,000 700,000 500,000

특 500,000 0 500,000

군 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 700,000 500,000

특 500,000 0 500,000

군 700,000 700,000 0

01 시설비 1,200,000 700,000 500,000

○ 신명APT~5일시장(1주차장)간 도시계획도로

개설공사(520m * 8m) 1,200,000 700,000 500,000경정 1,200,000,000원

특 500,000 0 500,000
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부서: 지역개발과

정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발

단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 700,000 700,000 0

도시계획 정비 472,200 50,200 422,000

군관리계획(재정비) 및 공원조성계획 수립용역 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 군관리계획(군계획시설)결정 경미한변경 등

용역 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

군 기본계획 수립 및 운영 402,000 0 402,000

401 시설비및부대비 402,000 0 402,000

01 시설비 402,000 0 402,000

○ 2030 군기본계획(재정비)결정 변경 수립용역

1차분 400,000 0 400,000

○ 2030 군기본계획(재정비)결정 변경 수립용역

에 따른 부대비 2,000 0 2,000

400,000,000원*1식

2,000,000원*1식

지역경제 활성화 3,809,680 2,397,994 1,411,686

국 10,500 14,000 △3,500

지 1,373,485 1,225,360 148,125

기 0 200,000 △200,000

도 112,494 102,536 9,958

군 2,313,201 856,098 1,457,103

물가관리 및 고용촉진 731,400 452,714 278,686

국 10,500 14,000 △3,500

지 173,485 25,360 148,125

기 0 200,000 △200,000

도 112,494 102,536 9,958

군 434,921 110,818 324,103

사회적기업육성(일자리창출,생활) 185,501 29,709 155,792

지 139,125 21,860 117,265

도 9,275 1,486 7,789

군 37,101 6,363 30,738

307 민간이전 185,501 29,709 155,792

지 139,125 21,860 117,265

도 9,275 1,486 7,789

군 37,101 6,363 30,738

02 민간경상사업보조 185,501 29,709 155,792

○ 사회적기업 일자리 창출사업(전문인력)

14,000 21,335 △7,335경정 14,000,000원

지 10,499 16,000 △5,501

도 700 1,067 △367

군 2,801 4,268 △1,467

○ 사회적기업 일자리 창출사업(일반인력)

171,501 0 171,501171,501,000원*1식

지 128,626 0 128,626

도 8,575 0 8,575

군 34,300 0 34,300

○ 사회적기업 사회보험료 0 8,374 △8,374경정 0원
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제 활성화

단위: 물가관리 및 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 0 5,860 △5,860

도 0 419 △419

군 0 2,095 △2,095

사회적기업 육성(사업개발비) 15,000 20,000 △5,000

국 10,500 14,000 △3,500

도 2,250 3,000 △750

군 2,250 3,000 △750

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

국 10,500 14,000 △3,500

도 2,250 3,000 △750

군 2,250 3,000 △750

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

○ 사회적기업 사업개발비(지역특화)

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

국 10,500 14,000 △3,500

도 2,250 3,000 △750

군 2,250 3,000 △750

사회적기업육성(사회보험료) 8,374 0 8,374

지 5,860 0 5,860

도 419 0 419

군 2,095 0 2,095

307 민간이전 8,374 0 8,374

지 5,860 0 5,860

도 419 0 419

군 2,095 0 2,095

02 민간경상사업보조 8,374 0 8,374

○ 사회적기업 사회보험료 8,374 0 8,3748,374,000원*1식

지 5,860 0 5,860

도 419 0 419

군 2,095 0 2,095

마을기업 육성 90,000 0 90,000

지 25,000 0 25,000

도 27,500 0 27,500

군 37,500 0 37,500

307 민간이전 90,000 0 90,000

지 25,000 0 25,000

도 27,500 0 27,500

군 37,500 0 37,500

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○ 행자부형 마을기업 지원

50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

지 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

○ 전남형 예비마을기업 지원

40,000 0 40,00020,000,000원*2개소

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제 활성화

단위: 물가관리 및 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역산업맞춤형 자치단체 지원 사업 22,500 250,000 △227,500

기 0 200,000 △200,000

도 0 25,000 △25,000

군 22,500 25,000 △2,500

307 민간이전 22,500 250,000 △227,500

기 0 200,000 △200,000

도 0 25,000 △25,000

군 22,500 25,000 △2,500

02 민간경상사업보조 22,500 250,000 △227,500

○ 지역산업 맞춤형 일자리창출 사업

22,500 250,000 △227,500경정 22,500,000원

기 0 200,000 △200,000

도 0 25,000 △25,000

군 22,500 25,000 △2,500

일자리발굴 아이디어 공모전 5,000 0 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 일자리 발굴 아이디어 공모전 홍보비

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

301 일반보상금 2,000 0 2,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○ 일자리 발굴 아이디어 공모전 시상금(일반)

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○ 일자리 발굴 아이디어 공모전 시상금(공무원

) 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

해남형 공공근로사업 250,000 0 250,000

101 인건비 250,000 0 250,000

04 기간제근로자등보수 250,000 0 250,000

○ 해남형공공근로사업 추진

250,000 0 250,000250,000,000원*1식

노사민정협의회 운영 2,020 0 2,020

201 일반운영비 2,020 0 2,020

01 사무관리비 2,020 0 2,020

○ 해남군노사민정협의회 위원 등 참석수당

1,820 0 1,820

○ 해남군노사민정협의회 현수막

200 0 200

70,000원*13명*2회

100,000원*2회

전통시장 환경개선 2,847,400 1,814,400 1,033,000

지 1,200,000 1,200,000 0

군 1,647,400 614,400 1,033,000

전통시장 활성화 1,092,300 89,300 1,003,000
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,083,000 80,000 1,003,000

01 시설비 1,083,000 80,000 1,003,000

○ 전통시장 개보수(9개소) 40,000 30,000 10,000

○ 우수영5일시장 환경개선 900,000 0 900,000

○ 화원면5일 시장 편입 토지 매입

60,000 0 60,000

○ 우수영5일시장 주차장 편입토지 매입

8,000 0 8,000

○ 해남읍5일시장 진출입로 확장

10,000 23,000 △13,000

○ 산정5일시장 배수로정비 18,000 0 18,000

○ 남리5일시장 정비 20,000 0 20,000

경정 40,000,000원

900,000,000원*1식

60,000,000원*1식

8,000,000원*1식

경정 10,000,000원

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

장터축제 추진 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 추억이 모락모락 장터축제

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

상가 활성화 및 소상인 지원 202,880 102,880 100,000

소상인지원 152,880 102,880 50,000

306 출연금 100,000 50,000 50,000

01 출연금 100,000 50,000 50,000

○ 소상공인 특례보증 출연금

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

청년 상인 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 청년 상인 창업 지원 50,000 0 50,00010,000,000원*5개소

중소기업 육성지원 1,380,000 533,333 846,667

도 160,000 160,000 0

군 1,220,000 373,333 846,667

중소기업 경영안정화 지원 1,380,000 533,333 846,667

도 160,000 160,000 0

군 1,220,000 373,333 846,667

농수산물 수출물류비 지원 1,380,000 533,333 846,667

도 160,000 160,000 0

군 1,220,000 373,333 846,667

301 일반보상금 1,380,000 533,333 846,667

도 160,000 160,000 0

군 1,220,000 373,333 846,667

11 기타보상금 1,380,000 533,333 846,667

○ 농산물 수출물류비 지원

1,380,000 533,333 846,667경정 1,380,000,000원

도 160,000 160,000 0
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부서: 지역개발과

정책: 중소기업 육성지원

단위: 중소기업 경영안정화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,220,000 373,333 846,667

에너지 관리 및 전원개발 2,719,641 2,258,321 461,320

국 213,353 213,353 0

기 103,922 103,922 0

도 17,100 17,100 0

군 2,385,266 1,923,946 461,320

가로등 설치 및 관리 1,276,905 1,111,905 165,000

가로등 설치 및 관리 1,276,905 1,111,905 165,000

401 시설비및부대비 248,000 83,000 165,000

01 시설비 245,000 80,000 165,000

○ 농어촌 취약지구 가로등 및 보안등 설치

230,000 80,000 150,000

○ 송지 어불도선착장 가로등 설치공사

15,000 0 15,000

경정 230,000,000원

3,000,000원*5개소

도시가스사업 296,320 0 296,320

해남군 도시가스 공급사업 296,320 0 296,320

402 민간자본이전 296,320 0 296,320

01 민간자본사업보조(자체재원) 296,320 0 296,320

○ 2017년도 도시가스 미공급지역 공급

296,320 0 296,320296,320,000원*1식

쾌적한 경관 보전관리 및 형성 372,675 119,652 253,023

도 70,000 10,000 60,000

군 302,675 109,652 193,023

경관자원보존관리 220,523 45,000 175,523

도 35,000 10,000 25,000

군 185,523 35,000 150,523

도시경관조성 120,880 0 120,880

도 25,000 0 25,000

군 95,880 0 95,880

201 일반운영비 5,880 0 5,880

01 사무관리비 5,880 0 5,880

○ 경관위원회 수당(심의, 자문)

5,880 0 5,88070,000원*12인*7회

401 시설비및부대비 115,000 0 115,000

도 25,000 0 25,000

군 90,000 0 90,000

01 시설비 115,000 0 115,000

○ 우수영 문화마을 상징조형물 설치

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 75,000 0 75,000

○ 그림자 조명 설치 15,000 0 15,0003,000,000원*5식

금강저수지 경관개선사업 99,643 45,000 54,643

도 10,000 10,000 0

- 6 -



부서: 지역개발과

정책: 쾌적한 경관 보전관리 및 형성

단위: 경관자원보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 89,643 35,000 54,643

401 시설비및부대비 99,643 45,000 54,643

도 10,000 10,000 0

군 89,643 35,000 54,643

01 시설비 99,643 45,000 54,643

○ 금강저수지 경관개선사업 토지보상비 및 등

기수수료 54,643 0 54,64354,642,800원*1식

옥외광고물 관리 151,152 73,652 77,500

도 35,000 0 35,000

군 116,152 73,652 42,500

옥외광고물 정비 및 운영 81,152 73,652 7,500

201 일반운영비 18,800 11,300 7,500

02 공공운영비 15,000 7,500 7,500

○ 읍면 게시대 소파보수 15,000 7,500 7,500경정 15,000,000원

옥외광고물 정비 및 운영 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○ 행정홍보용 고정선전탑 제작 설치

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

도 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

낙후지역 균형개발 12,353,000 9,427,500 2,925,500

지 1,317,000 1,075,000 242,000

도 560,000 301,800 258,200

군 10,476,000 8,050,700 2,425,300

소규모 주민생활편익사업(단위) 12,339,000 9,413,500 2,925,500

지 1,317,000 1,075,000 242,000

도 560,000 301,800 258,200

군 10,462,000 8,036,700 2,425,300

소규모 주민생활편익사업 10,175,000 7,806,500 2,368,500

401 시설비및부대비 8,056,000 6,105,500 1,950,500

01 시설비 7,855,000 5,904,500 1,950,500

○ 마을 진입로 정비 401,000 0 401,000

― 해남 호천 마을진입로 아스콘 포장공사

55,000 0 55,000

― 해남 옥동 마을진입로 확장공사

20,000 0 20,000

― 삼산 중리 마을진입로 정비공사

18,000 0 18,000

― 화산 연정 마을진입로 보강공사

44,000 0 44,000

55,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

44,000,000원*1식
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 북평 남성 마을진입로 아스콘 포장공사

50,000 0 50,000

― 옥천 화촌 마을진입로 정비공사

20,000 0 20,000

― 계곡 방춘 마을진입로 안전시설 설치공사

20,000 0 20,000

― 계곡 덕정 마을진입로 정비공사

20,000 0 20,000

― 계곡 월암 마을진입로 정비공사

20,000 0 20,000

― 계곡 가학(산호) 마을진입로 아스콘 포장

공사 40,000 0 40,000

― 황산 관춘 마을진입로 정비공사

5,000 0 5,000

― 황산 연호 마을진입로 가드레일 설치공사

9,000 0 9,000

― 산이 외송 마을진입로 아스콘 포장공사

60,000 0 60,000

― 문내 양정 마을진입로 정비공사

20,000 0 20,000

○ 마을안길 정비 1,414,000 0 1,414,000

― 해남 백야 마을안길 아스콘 포장공사

50,000 0 50,000

― 해남 해리 마을안길 정비공사

5,000 0 5,000

― 해남 송용 마을안길 아스콘 포장공사

35,000 0 35,000

― 해남 신안 마을안길 정비공사

18,000 0 18,000

― 해남 관동 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

― 삼산 신흥 마을안길 정비공사

18,000 0 18,000

― 삼산 목신 마을안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 삼산 용전 마을안길 안전시설 설치공사

20,000 0 20,000

― 삼산 상금 마을안길 정비공사

30,000 0 30,000

― 화산 가좌 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 화산 용덕 마을안길 포장공사

20,000 0 20,000

― 화산 송평 마을안길 아스콘 포장공사

45,000 0 45,000

― 화산 연곡 공동작업장 포장공사

40,000 0 40,000

― 화산 중정 마을안길 아스콘포장 공사

20,000 0 20,000

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

5,000,000원*1식

9,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

5,000,000원*1식

35,000,000원*1식

18,000,000원*1식

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

45,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 현산 분토 마을안길 정비공사

18,000 0 18,000

― 현산 신풍 마을안길 정비공사

55,000 0 55,000

― 현산 신방 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 현산 조산 마을안길 보수공사

15,000 0 15,000

― 송지 미학 마을안길 아스콘 포장공사

32,000 0 32,000

― 송지 월강 마을안길 정비공사

30,000 0 30,000

― 송지 영평 마을안길 아스콘 포장공사

42,000 0 42,000

― 송지 통호 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 송지 외장 마을안길 정비공사

25,000 0 25,000

― 송지 화내 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

― 송지 내장 마을안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 북평 오산 마을안길 정비공사

14,000 0 14,000

― 북평 신용 마을안길 아스콘 포장공사

50,000 0 50,000

― 북일 금당 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 북일 수동 마을안길 웅벽설치공사

8,000 0 8,000

― 옥천 영춘2 마을안길 정비공사

5,000 0 5,000

― 옥천 동리 마을안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 옥천 팔산 마을안길 정비공사

5,000 0 5,000

― 옥천 화당 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

― 옥천 마고 마을안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 옥천 송산 마을안길 정비공사

50,000 0 50,000

― 계곡 신성 마을안길 포장공사

10,000 0 10,000

― 계곡 선진 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

― 계곡 무이 마을안길 포장공사

13,000 0 13,000

18,000,000원*1식

55,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

32,000,000원*1식

30,000,000원*1식

42,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

14,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

13,000,000원*1식
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 마산 후동 마을안길 가드레일 설치공사

8,000 0 8,000

― 마산 추당 마을안길 가드레일 설치공사

8,000 0 8,000

― 황산 마을내 반사경 설치공사

20,000 0 20,000

― 황산 연자 마을안길 아스콘 포장공사

70,000 0 70,000

― 황산 옥연 마을회관 주변 포장공사

9,000 0 9,000

― 황산 징의 마을공터 포장공사

45,000 0 45,000

― 황산 소정 마을안길 아스콘 포장공사

28,000 0 28,000

― 산이 상공 마을안길 정비공사

18,000 0 18,000

― 산이 부동 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 산이 동월 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 산이 업자 마을안길 정비공사

3,000 0 3,000

― 산이 비석 마을안길 정비공사

10,000 0 10,000

― 산이 해월 마을진입로 아스콘 포장공사

45,000 0 45,000

― 산이 덕송 마을안길 아스콘 포장공사

30,000 0 30,000

― 문내 고전 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 문내 고대 마을안길 정비공사

18,000 0 18,000

― 문내 학동 마을안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 문내 서하 마을안길 정비공사

15,000 0 15,000

― 문내 신흥 마을공동건조장 포장공사

15,000 0 15,000

― 문내 석교 마을안길 정비공사

12,000 0 12,000

― 화원 당포 마을안길 아스콘 포장공사

80,000 0 80,000

― 화원 섬동 마을안길 보수공사

35,000 0 35,000

― 화원 질마 마을안길 정비공사

12,000 0 12,000

― 화원 초동 마을안길 정비공사

5,000 0 5,000

○ 쉼터 신설 및 보수 124,500 0 124,500

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

70,000,000원*1식

9,000,000원*1식

45,000,000원*1식

28,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

12,000,000원*1식

80,000,000원*1식

35,000,000원*1식

12,000,000원*1식

5,000,000원*1식
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 해남 고도 마을쉼터 보수공사

5,000 0 5,000

― 해남 구교 마을쉼터 설치공사

16,000 0 16,000

― 삼산 대흥 마을쉼터 보수공사

9,000 0 9,000

― 화산 상마 마을쉼터 보수공사

4,000 0 4,000

― 화산 가장 마을쉼터 이설공사

8,500 0 8,500

― 화산 송계 마을쉼터 보수공사

5,000 0 5,000

― 현산 월송 마을쉼터 이설공사

5,000 0 5,000

― 북평 신홍 마을쉼터 재설치공사

16,000 0 16,000

― 북일 월성 마을쉼터 설치공사

15,000 0 15,000

― 황산 연호 마을쉼터 설치공사

15,000 0 15,000

― 문내 궁항 마을쉼터 설치공사

16,000 0 16,000

― 화원 평리 마을쉼터 이설공사

10,000 0 10,000

○ 승강장 신설 및 교체 11,000 0 11,000

― 산이 흑두 승강장 설치공사

11,000 0 11,000

5,000,000원*1식

16,000,000원*1식

9,000,000원*1식

4,000,000원*1식

8,500,000원*1식

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

16,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

16,000,000원*1식

10,000,000원*1식

11,000,000원*1식

402 민간자본이전 1,937,000 1,519,000 418,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,937,000 1,519,000 418,000

○ 민간자본사업보조(자체재원) 418,000 0 418,000

― 해남 성동 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 해남 수성2 마을회관 보수공사

8,000 0 8,000

― 해남 평동 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 삼산 저산 마을회관 수도분기관 연결사업

1,800 0 1,800

― 현산 두모 마을회관 보수공사

10,000 0 10,000

― 송지 어란 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 송지 대죽 마을창고 보수공사

15,000 0 15,000

― 북일 원동 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 북일 장수 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

16,666,600원*90%

8,888,800원*90%

16,666,600원*90%

1,999,900원*90%

11,111,100원*90%

16,666,600원*90%

16,666,600원*90%

16,666,600원*90%

16,666,600원*90%
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 옥천 백운 마을화장실 보수공사

2,000 0 2,000

― 옥천 호산 마을화장실 보수공사

3,000 0 3,000

― 옥천 송운 마을회관 보수공사

8,000 0 8,000

― 계곡 황죽 마을회관 보수공사

10,000 0 10,000

― 마산 마을회관 수도분기관 연결사업(8개소

) 14,400 0 14,400

― 황산 마을회관 수도분기관 연결사업(3개소

) 5,400 0 5,400

― 황산 시등 마을창고 신축공사

37,000 0 37,000

― 황산 삼호 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 황산 성산 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 산이 황조 마을회관 증축공사

30,000 0 30,000

― 산이 백동 마을창고 신축공사

55,000 0 55,000

― 산이 덕곡 마을회관 증축공사

30,000 0 30,000

― 산이 학림 마을회관 보수공사

4,000 0 4,000

― 산이 마을회관 수도분기관 연결사업(15개

소) 27,000 0 27,000

― 문내 남하 마을회관 보수공사

5,000 0 5,000

― 문내 마을회관 수도분기관 연결사업(2개소

) 3,600 0 3,600

― 화원 월산 마을회관 보수공사

13,000 0 13,000

― 화원 하리 마을회관 보수공사

14,000 0 14,000

― 화원 신평 마을회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 화원 가마 마을회관 수도분기관 연결사업

1,800 0 1,800

2,222,200원*90%

3,333,300원*90%

8,888,800원*90%

11,111,100원*90%

15,999,900원*90%

5,999,900원*90%

41,111,000원*90%

16,666,600원*90%

16,666,600원*90%

33,333,300원*90%

61,111,000원*90%

33,333,300원*90%

4,444,400원*90%

29,999,900원*90%

5,555,500원*90%

3,999,900원*90%

14,444,400원*90%

15,555,500원*90%

16,666,600원*90%

1,999,900원*90%

소규모 주민생활편익사업(도비보조) 437,000 203,000 234,000

도 437,000 203,000 234,000

401 시설비및부대비 437,000 203,000 234,000

도 437,000 203,000 234,000

01 시설비 437,000 203,000 234,000

○ 황산 신흥 마을안길 아스콘 포장공사(L=250m

)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화원 저상 마을안길 아스콘 포장공사(L=250m

)(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 화원 이목 마을쉼터 설치공사(1동)(성립전)

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

도 13,000 0 13,000

○ 황산 남리 마을안길 정비공사(L=70m)

13,000 0 13,00013,000,000원*1식

도 13,000 0 13,000

○ 화원 구지 마을안길 정비공사(L=120m)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 북일 월성 마을안길 정비공사(L=100m)

17,000 0 17,00017,000,000원*1식

도 17,000 0 17,000

○ 현산 학의 마을안길 정비공사(L=130m)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 송지 동현 마을쉼터 설치공사(1동)

11,000 0 11,00011,000,000원*1식

도 11,000 0 11,000

○ 송지 송호 마을안길 정비공사(L=250m)

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 60,000 0 60,000

○ 송지 금강 농협창고 주변 정비공사(L=130m)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○ 송지 소죽 마을안길 옹벽 설치공사(L=50m)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(화산 해창) 1,394,000 1,394,000 0

지 1,067,000 1,067,000 0

도 98,000 98,000 0

군 229,000 229,000 0

307 민간이전 30,000 0 30,000

지 22,950 0 22,950

도 2,100 0 2,100

군 4,950 0 4,950

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 화산 해창 새뜰마을사업 휴먼케어사업

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

지 22,950 0 22,950

도 2,100 0 2,100

군 4,950 0 4,950

401 시설비및부대비 1,354,000 1,384,000 △30,000

지 1,036,350 1,059,300 △22,950

도 95,200 97,300 △2,100

군 222,450 227,400 △4,950

01 시설비 1,354,000 1,384,000 △30,000
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부서: 지역개발과

정책: 낙후지역 균형개발

단위: 소규모 주민생활편익사업(단위) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화산 해창 취약지역 생활여건 개조사업

1,354,000 1,384,000 △30,000경정 1,354,000,000원

지 1,036,350 1,059,300 △22,950

도 95,200 97,300 △2,100

군 222,450 227,400 △4,950

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(현산 향교) 333,000 10,000 323,000

지 250,000 8,000 242,000

도 25,000 800 24,200

군 58,000 1,200 56,800

401 시설비및부대비 323,000 0 323,000

지 242,000 0 242,000

도 24,200 0 24,200

군 56,800 0 56,800

01 시설비 323,000 0 323,000

○ 현산 향교 새뜰마을사업 323,000 0 323,000323,000,000원*1식

지 242,000 0 242,000

도 24,200 0 24,200

군 56,800 0 56,800

지역혁신 역량 강화 4,885,884 4,783,457 102,427

국 10,500 10,500 0

지 3,298,827 3,298,827 0

군 1,576,557 1,474,130 102,427

행복마을 조성사업 45,800 40,800 5,000

행복마을 조성 및 공공기반시설 사업 45,800 40,800 5,000

201 일반운영비 45,800 40,800 5,000

02 공공운영비 43,800 38,800 5,000

○ 일반농산어촌개발사업 시설물 유지관리

5,000 0 5,0005,000,000원*1개소

농촌중심지활성화사업 4,374,079 4,276,652 97,427

지 3,027,827 3,027,827 0

군 1,346,252 1,248,825 97,427

농촌중심지활성화(일반지구)(화원면소재지) 2,785,993 2,606,851 179,142

지 1,923,000 1,923,000 0

군 862,993 683,851 179,142

401 시설비및부대비 2,785,993 2,606,851 179,142

지 1,923,000 1,923,000 0

군 862,993 683,851 179,142

01 시설비 2,781,993 2,602,851 179,142

○ 화원면소재지 종합정비사업

2,743,142 2,564,000 179,142경정 2,743,142,000원

지 1,920,200 1,920,200 0

군 822,942 643,800 179,142

농촌중심지활성화(일반지구)(황산면) 1,533,823 1,615,538 △81,715

지 1,104,827 1,104,827 0

군 428,996 510,711 △81,715

401 시설비및부대비 1,533,823 1,615,538 △81,715
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부서: 지역개발과

정책: 지역혁신 역량 강화

단위: 농촌중심지활성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,104,827 1,104,827 0

군 428,996 510,711 △81,715

01 시설비 1,484,823 1,566,538 △81,715

○ 황산면 농촌중심지 활성화사업

1,447,467 1,529,182 △81,715경정 1,447,467,000원

지 1,070,527 1,070,527 0

군 376,940 458,655 △81,715

주거환경 개선 206,000 147,500 58,500

주거환경 지원 206,000 147,500 58,500

주거환경 개선사업 206,000 147,500 58,500

402 민간자본이전 206,000 147,500 58,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 206,000 147,500 58,500

○ 농어촌주거환경개선사업 206,000 147,500 58,500

― 화장실 개량 150,000 112,500 37,500

― 빈집정비 56,000 35,000 21,000

경정 150,000,000원

경정 56,000,000원

행정운영경비(지역개발과) 679,158 408,520 270,638

지 50,945 50,945 0

도 21,455 21,377 78

군 606,758 336,198 270,560

기본경비(지역개발과) 141,102 120,464 20,638

기본경비(지역개발과) 49,400 27,200 22,200

201 일반운영비 45,200 23,000 22,200

01 사무관리비 45,200 23,000 22,200

○ CI 교체 비용 22,200 0 22,20022,200,000원*1식

기본경비(일자리경제팀) 17,520 15,600 1,920

201 일반운영비 5,460 5,040 420

01 사무관리비 5,460 5,040 420

○ 일자리경제팀 업무추진 급량비

5,460 5,040 420경정 5,460,000원

202 여비 12,060 10,560 1,500

01 국내여비 12,060 10,560 1,500

○ 기본 국내여비 12,060 10,560 1,500경정 12,060,000원

기본경비(규제개혁팀) 1,474 9,216 △7,742

201 일반운영비 140 2,016 △1,876

01 사무관리비 140 2,016 △1,876

○ 규제개혁팀 업무추진 급량비

140 2,016 △1,876경정 140,000원

202 여비 1,334 7,200 △5,866

01 국내여비 1,334 7,200 △5,866

○ 기본 국내여비 1,334 7,200 △5,866경정 1,334,000원
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부서: 지역개발과

정책: 행정운영경비(지역개발과)

단위: 기본경비(지역개발과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(투자유치팀) 4,260 0 4,260

201 일반운영비 1,260 0 1,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○ 투자유치팀 업무추진 급량비

1,260 0 1,2601,260,000원*1식

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 기본 국내여비 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

인력운영비(지역개발과) 538,056 288,056 250,000

지 50,945 50,945 0

도 21,455 21,377 78

군 465,656 215,734 249,922

공공근로사업 인건비 436,166 186,166 250,000

도 6,244 6,166 78

군 429,922 180,000 249,922

101 인건비 436,166 186,166 250,000

도 6,244 6,166 78

군 429,922 180,000 249,922

04 기간제근로자등보수 436,166 186,166 250,000

○ 공공근로 참여자 인건비

436,166 186,166 250,000경정 436,166,000원

도 6,244 6,166 78

군 429,922 180,000 249,922

재무활동(지역개발과) 117,792 19,152 98,640

보전지출 117,792 19,152 98,640

국도비반환금 115,439 16,799 98,640

802 반환금기타 115,439 16,799 98,640

01 국고보조금반환금 81,842 2,609 79,233

○ 2016년 전력효율향상사업 국비 집행잔액 반

납 3,401 0 3,401

○ 2016년 지역공동체 일자리사업 국비집행잔액

361 0 361

○ 2016년 지역공동체 일자리사업 국비이자

38 0 38

○ 2016년 조선업 밀집지역 직접일자리 사업 국

비 집행잔액 75,433 0 75,433

3,400,960원*1식

360,700원*1식

37,350원*1식

75,433,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,597 14,190 19,407

○ 2016년 신재생에너지보급 주택지원사업 도비

집행잔액 반납 5 0 5

○ 2016년 조선업 밀집지역 직접일자리 사업 도

비 집행잔액 17,234 0 17,234

○ 해남읍 남동교~동외교간 도시계획도로 개설

공사 이자반납 2,068 0 2,068

4,550원*1식

17,234,000원*1식

2,067,970원*1식
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부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 지역공동체 일자리사업 도비집행잔액

100 0 10099,300원*1식

중소기업 육성지원 877,516 797,516 80,000

도 50,000 0 50,000

군 827,516 797,516 30,000

중소기업 경영안정화 지원 325,500 245,500 80,000

도 50,000 0 50,000

군 275,500 245,500 30,000

중소기업 활성화 지원 207,000 127,000 80,000

도 50,000 0 50,000

군 157,000 127,000 30,000

307 민간이전 205,000 125,000 80,000

도 50,000 0 50,000

군 155,000 125,000 30,000

02 민간경상사업보조 105,000 25,000 80,000

○ 2017년 전남형 강소기업 육성사업(보조)

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

군 30,000 0 30,000

농공단지 조성 지원 552,016 552,016 0

식품특화단지 유지관리 197,296 197,296 0

201 일반운영비 163,644 163,644 0

01 사무관리비 43,380 43,380 0

○ 배수지 물탱크 청소 4,000 0 4,000

○ 식품특화단지 폐수처리 운반비

10,400 14,400 △4,000

4,000,000원*1식

경정 10,400,000원

조선산업 육성 지원 238,860 183,271 55,589

화원산업단지 육성지원(화원산업단지조성지원) 233,600 179,011 54,589

화원산업단지 조성지원 233,600 179,011 54,589

801 예비비 179,011 124,422 54,589

01 일반예비비 179,011 124,422 54,589

○ 예비비 179,011 124,422 54,589경정 179,011,000원

물류기지 조성지원 2,260 1,260 1,000

옥동일반산업단지 조성지원 2,260 1,260 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 옥동산업단지 위원회 참석수당

1,000 0 1,000100,000원*10명
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